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Nr 361.

Av herr Olsson i Mellerud m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 274, angående lönereglering för lärar
personalen vid folkhögskolor m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 274 angående lönereglering för lärar
personalen vid folkhögskolor m. m. har föreslagits att staten skall lämna 
bidrag till bestridande av allenast hälften av kostnaderna för till berörda 
lärare utgående rörligt tillägg och kristillägg.

Kungl, skolöverstyrelsen hade i sitt förslag till lönereglering för folkliög- 
skollärarna förutsatt att staten skulle bestrida hela kostnaden för till lärar
na å angivna grunder utgående rörligt tillägg och kristillägg. Departements
chefens frångående av skolöverstyrelsens förslag i förevarande avseende 
är så mycket mera anmärkningsvärt som det enligt nämnda proposition 
skall bli statsbidragsvillkor att lärarna bl. a. erhålla vederbörliga index
tillägg. Visserligen ha omkring 80 procent av folkhögskolornas huvudmän 
hittills betalat till lärarna den andra hälften av dyrtidstilläggen, men det 
har dock varit ett frivilligt åtagande, och åtskilliga huvudmän torde icke 
utbetalat hela den andra hälften av dyrtidstilläggen utan blott någon del 
därav. De 20 procent av huvudmännen, som icke alls utbetalat sin del av 
dyrtidstilläggen, torde som skäl därför kunna anföra svag ekonomisk ställ
ning. I flertalet fall äro landstingen huvudmän för folkhögskolorna. Lands
tingens kostnader för dessa skolors drift ha under senare år avsevärt ökats, 
varför en minskning av lönekostnaderna för landstingens del vore väl
motiverad.

Skulle förenämnda proposition oförändrad av riksdagen bifallas, komrne 
det emellertid i stället att medföra, att landstingen och övriga huvudmän 
finge ytterligare ökade utgifter, ty förslaget innebär även att manliga och 
kvinnliga lärare likställts i lönehänseende, vilket utan tvivel komme att 
medföra ökade kostnader för bostäder eller kontant bostadsersättning.

Det synes oss sålunda vara fullgoda skäl för att staten påtoge sig hela 
kostnaden för till lärarna utgående rörligt tillägg och kristillägg. Vi vilja 
särskilt framhålla betydelsen av att de ekonomiskt svagaste huvudmännen 
erhålla det stöd, som ett bifall till vår framställning kan innebära. Enligt 
departementschefens beräkning innebär avvikelsen i nu berörda del från 
skolöverstyrelsens förslag en besparing för staten på 180 000 kronor. Något 
tvivel torde knappast råda därom, att icke staten har lättare att bära denna 
utgift än skattetyngda landsting eller andra skuldbelastade huvudmän. 
Även ur synpunkten att eliminera irritationen mellan huvudmännen och
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lärarna vore det förenat med stora fördelar, om staten betalade hela kost
naden för sagda lönetillägg.

Med stöd av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att staten skall betala hela 
kostnaden för rörligt tillägg och kristillägg till de lärare, 
vars löner regleras genom i Kungl. Maj:ts proposition nr 
274 angivna förslag, samt att riksdagen måtte anvisa för 
detta ändamål behövligt belopp.

Stockholm den 20 maj 1942.
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